
БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 

 

              

          Баштанка 

№ ___   Сесія ______ 

скликання   

 

 

Про внесення змін до Порядку організації 
встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у закладах дошкільної 
освіти Баштанської міської ради 
Баштанського району Миколаївської 
області, затвердженого рішенням міської 
ради від 29 серпня 2018 року №12  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію виконуючої обов’язки 
начальника відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 
Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської області щодо 
внесення змін до Порядку організації встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у закладах дошкільної освіти Баштанської міської ради 
Баштанського району Миколаївської області, затвердженого рішенням 
міської ради від 29 серпня 2018 року №12, відповідно до Законів України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про дошкільну освіту», статті 59 

Закону України «Про освіту», листа МОНУ від 22.01.2021 року №179 «Щодо 
безкоштовного харчування дітей в закладах дошкільної освіти, які мають 
статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, 
або з числа внутрішньо  переміщених осіб», з метою  організації харчування 

дітей  у закладах дошкільної освіти Баштанської міської ради Баштанського 
району Миколаївської області, відповідно до встановлених вимог, міська 
рада 

 

ВИРІШИЛА:       

1. Внести зміни до Порядку організації встановлення плати для батьків 
за перебування дітей у закладах дошкільної освіти Баштанської міської 



ради Баштанського району Миколаївської області, затвердженого 
рішенням міської ради від 29 серпня 2018 року №12 такі зміни:   

- абзац 1 пункту 2.3. Порядку викласти в такій редакції: «За рахунок 
коштів місцевого бюджету 100% безкоштовне харчування здійснюється 
для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей - 

інвалідів, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 
України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», 
дітей учасників бойових дій, інвалідів війни та осіб, які виконують 
обов’язки військової служби в зоні АТО,  які мають статус дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, або з числа 
внутрішньо переміщених осіб, дітей один із батьків яких загинув 
(пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету 
України, дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у 
спеціальних та інклюзивних класах (групах). 
 

1. Рішення набуває чинності з дня його оприлюднення в засобах масової 
інформації.  

  

 

 

Міський голова                               Олександр БЕРЕГОВИЙ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                        Рішення  міської ради 

                                                                                            від_______ 20 р. № __ 

 

П О Р Я Д О К 

          організації встановлення плати для батьків за перебування дітей у         
закладах дошкільної освіти Баштанської міської ради  

Баштанського району Миколаївської області 

1. Загальні положення 

1.1. При організації харчування дітей у закладах дошкільної освіти відділ 
освіти, молоді та спорту  виконавчого комітету Баштанської міської ради 
керується Конституцією України, Законами України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2002 р. № 1243  «Про 
невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних 
закладів», наказом Міністерства освіти і науки від 21 листопада 2002 р. № 667 
«Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування 
дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних 
закладах». 
1.2. Указаний Порядок визначає розміри плати для батьків за перебування 
дітей у закладах дошкільної освіти Баштанської міської ради Баштанського 
району Миколаївської області. 

 

2. Встановлення плати для батьків за перебування дітей у закладах 
дошкільної освіти Баштанської міської ради Баштанського району 

Миколаївської області 
2.1. Розрахунок натурального набору продуктів та вартості 1 дня харчування 
дітей в закладах дошкільної освіти Баштанської міської ради Баштанського 
району Миколаївської області складає: 50% - батьківська плата та 50% - 

місцевий бюджет – для міста, 50% - батьківська плата та  50% - місцевий 
бюджет – для сільської місцевості. 

2. 2.   Встановити вартість харчування у розмірі: 
2.2.1. Для 1 дитини ясельного віку - 25 грн. з них:  
– 12,50 грн. - батьківська плата,  12,50 грн. - місцевий бюджет (для міста та 
сільської місцевості),  
2.2.2. Для  1 дитини  старшої групи  - 30  грн, з них:   



- 15 грн. - батьківська плата, 15 грн. – місцевий бюджет (для міста та 
сільської місцевості). 
2.2.3.Батьки за рішенням батьківських зборів мають право збільшувати 
вартість харчування дітей за рахунок підвищення розміру батьківської плати. 
 

2.3. За рахунок коштів місцевого бюджету 100% безкоштовне харчування 
здійснюється для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 
інклюзивних класах (групах), дітей - інвалідів, дітей із сімей, які отримують 
допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям», дітей учасників бойових дій, інвалідів війни та 
осіб, які виконують обов’язки військової служби в зоні АТО, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, або з 
числа внутрішньо переміщених осіб . 
        Зменшити розмір батьківської плати на 50% для багатодітних сімей, які 
мають 3 і більше дітей до 18 років, при наявності довідки управління 
соціального захисту населення Баштанської РДА, або довідки виконавчого 
органу міської ради. 
 

2.4.  Плата за харчування дітей у закладах дошкільної освіти вноситься 
щомісяця, не пізніше 10 числа поточного місяця, за який вноситься плата, до 
банківських установ (їх філій). Керівники закладів дошкільної освіти несуть 
відповідальність за своєчасне надходження батьківської плати. У разі 
невнесення плати в установлені строки ці суми стягуються в порядку, 
визначеному чинним законодавством. 

2.5. Якщо надані батьками документи на підтвердження статусу дитини для 
забезпечення безкоштовним або пільговим  харчуванням, згідно з пунктом 
2.3 Порядку, викликають сумнів щодо їх достовірності, керівник закладу 
дошкільної освіти може зробити запит до підприємств, організацій, установ, 
які видали довідки, щодо необхідних уточнень. При виявленні факту 
недостовірності документів, що дали право батькам на звільнення від 
батьківської плати за харчування дітей в закладах дошкільної освіти, плата з 
них справляється за весь період, на який батьки були звільнені від плати. 

2.6. Батьки здійснюють оплату за харчування лише за дні відвідування 
дитиною закладу дошкільної освіти. Дні, у які дитина не відвідувала заклад 
(у разі хвороби, карантину, санаторного лікування, відпустки батьків або 
осіб, які їх замінюють, у літній оздоровчий період (75 днів) тощо), плата з 
батьків не справляється. 

2.7. З батьків дітей, які не подали необхідних документів щодо звільнення від 
плати, плата за харчування здійснюється в розмірі, зазначеному у пунктах 
2.1, 2.2 цього Порядку. 



2.8. Безкоштовне харчування дітей в закладах дошкільної освіти 
здійснюється тільки в робочі дні.  

2.9. Контроль за організацією харчування дітей у закладах дошкільної освіти 
покладається на відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету  
Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської області. 

 

 

 

Виконуюча обов’язки начальника 

 відділу освіти, молоді  
та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради                                        Людмила СМОЛА                               

 

 

 
 


